
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 1994 года N 446

О мерах по усилению безопасности дорожного движения
при проведении в Российской Федерации спортивных мероприятий

вне специальных спортивных сооружений

(с изменениями на 9 июня 2010 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 июля 1998 года
N 866 (Российская газета, N 162, 25.08.98);

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2010
года N 418 (Собрание законодательства Российской Федерации, N 25,
21.06.2010). 

____________________________________________________________________

В целях усиления безопасности дорожного движения при проведении в
Российской Федерации вне специальных спортивных сооружений
автомобильных, мотоциклетных, велосипедных, легкоатлетических и иных
спортивных мероприятий Правительство Российской Федерации 
постановляет:

1. Возложить на Министерство внутренних дел Российской Федерации
координацию вопросов, касающихся обеспечения безопасности при
организации на территории Российской Федерации автомобильных,
мотоциклетных, велосипедных, легкоатлетических и иных спортивных
мероприятий, проводимых вне специальных спортивных сооружений.

http://docs.cntd.ru/document/901714775
http://docs.cntd.ru/document/902222406


2. Установить, что:
министерства, ведомства, общественные объединения Российской

Федерации, предприятия (объединения), организации, учреждения
независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности,
международные организации, иностранные компании, фирмы, а также иные
инициаторы автомобильного, мотоциклетного, велосипедного,
легкоатлетического и иного спортивного мероприятия, проводимого на
территории Российской Федерации вне специального спортивного
сооружения, не менее чем за один месяц до начала этого мероприятия
согласовывают порядок и график его проведения с территориальным органом
Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном или
региональном уровне по месту проведения мероприятия. Порядок и график
проведения такого мероприятия на территории двух и более субъектов
Российской Федерации согласовываются с территориальными органами
Министерства внутренних дел Российской Федерации на региональном
уровне, а затем с Министерством внутренних дел Российской Федерации
(абзац в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 9
июня 2010 года N 418 - см. предыдущую редакцию);

территориальные органы Министерства внутренних дел Российской
Федерации на региональном уровне определяют условия обеспечения
общественного порядка и общественной безопасности в период организации
на территории Российской Федерации автомобильных, мотоциклетных,
велосипедных, легкоатлетических и иных спортивных мероприятий,
проводимых вне специальных спортивных сооружений (абзац в редакции,
введенной в действие со 2 сентября 1998 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 июля 1998 года N 866; в
редакции постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня
2010 года N 418 - см. предыдущую редакцию); 

абзац утратил силу - постановление Правительства Российской
Федерации от 9 июня 2010 года N 418 - см. предыдущую редакцию.

3. Пункт утратил силу - постановление Правительства Российской Федерации
от 9 июня 2010 года N 418. - См. предыдущую редакцию.

     

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.Черномырдин

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
ЗАО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/902222406
http://docs.cntd.ru/document/902222911
http://docs.cntd.ru/document/901714775
http://docs.cntd.ru/document/902222406
http://docs.cntd.ru/document/902222911
http://docs.cntd.ru/document/902222406
http://docs.cntd.ru/document/902222911
http://docs.cntd.ru/document/902222406
http://docs.cntd.ru/document/902222911



